
  

 

 
 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
Nomina dei cultori della materia in relazione agli insegnamenti attivati nell’ambito del 
Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, per gli anni 
accademici 2024/2025 e 2025/2026. 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, nel 
testo vigente;  
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni 
internazionali, nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per i cultori della materia, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del 
Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta 
per il triennio 8 novembre 2024 – 7 novembre 2027; 
 
considerato che le attività didattiche devono svolgersi in modo da soddisfare compiutamente il 
diritto all’apprendimento degli studenti, utilizzando a tal fine le forme, anche organizzative, più 
idonee al raggiungimento del risultato; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 
151, dell’11 dicembre 2024, concernente la nomina dei cultori della materia in relazione agli 
insegnamenti attivati nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del 
territorio afferente al Dipartimento di Scienze economiche e politiche, per gli anni accademici 
2024/2025 e 2025/2026; 
 
preso atto che, nell’ambito della suddetta deliberazione è stato, altresì, delegato il Direttore di 
Dipartimento a nominare i cultori della materia in relazione agli insegnamenti attivati nell’ambito 
del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, per gli anni accademici 
2024/2025 e 2025/2026; 
 
richiamato il verbale del Consiglio di Corso di studio in Scienze politiche e delle relazioni 
internazionali, prot. univda n. 20699/II/13 del 17 dicembre 2024, nell’ambito del quale è stata, 



  

tra l’altro, proposta la nomina/conferma dei Cultori della materia, per gli anni accademici 
2024/2025 e 2025/2026; 
 
preso atto che le proposte di nomina a cultori della materia degli esperti indicati nel documento 
allegato al presente decreto, in relazione agli insegnamenti attivati nell’ambito del Corso di laurea 
in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, sono state acquisite agli atti di Ateneo, rif. 
prot.16873/VII/02 del 29 ottobre 2024, rif. prot.16883/VII/02 del 29 ottobre 2024 e rif. 
prot.17516/VII/02, dell’8 novembre 2024; 
 
esaminati i curricula vitae degli esperti proposti ed accertata la sussistenza dei requisiti previsti 
ai fini della nomina a cultori della materia; 
 
dato atto che è stata acquisita la disponibilità degli interessati a ricoprire la qualifica in oggetto; 
 
ravvisata l’opportunità di nominare i cultori della materia, per gli anni accademici 2024/2025 e 
2025/2026, nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali; 
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare cultori della materia in relazione agli insegnamenti attivati nell’ambito del 

Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, per gli anni accademici 
2024/2025 e 2025/2026, gli esperti indicati nel documento allegato, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione. 
 

2. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 
3. Di comunicare l’adozione del presente Decreto ai cultori della materia di cui al precedente 

punto 1, nonché ai docenti titolari dei relativi insegnamenti. 
 
4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo 

al Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile, per 
la necessaria ratifica. 

 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

IL DIRETTORE DEL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
ECONOMICHE E POLITICHE 

Maria Debora Braga 
sottoscritto digitalmente 

 
 
 
 
Allegato n. 1 – 
Elenco cultori della materia SPO anni accademici 2024/2025 e 2025/2026. 
 
 
 


		2025-01-07T09:22:57+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2025-01-08T16:12:35+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-01-09T13:08:19+0100
	IT
	Francesca Randazzo




